

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2019 - PR

Processo Administrativo: 13/2019
Data do Processo Adm.: 18/03/2019
Processo de Licitação: 13/2019
Data do Processo: 18/03/2019

Folha: 1/3

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	50,000	UN	APONTADOR PEQUENO NACIONAL BOA QUALIDADE (26432)	_____	1,0000	50,0000
2	300,000	UN	BLOCO ADESIVO C/4 UND. TAMANHO 38X50MM C/ 100FLS ADESIVAS. (26455)	_____	12,0000	3.600,0000
3	120,000	UN	BORRACHA BRANCA ESCOLAR MACIA. (26433)	_____	1,5000	180,0000
4	30,000	FR	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO ONDULADO, REFORÇADO, COM FURAÇÃO, ONDA SIMPLES, COM TAMPA E FECHO EXTERNO. DIMENSÕES: 350X130X245MM, TOLERÂNCIA DE +/- 5MM E COM E NO MÍNIMO 0,3CM DE ESPESSURA, GRAMATURA DE NO MÍNIMO 400G/M2, ACONDICIONADA EM FARDOS COM 50 UNIDADES. (301898)	_____	112,5000	3.375,0000
5	30,000	UN	CALCULADORA SIMPLES TAMANHO 10X13 CM. (26434)	_____	22,7600	682,8000
6	100,000	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA AZUL, CORPO SEXTAVADO DE RESINA TERMOPLÁSTICA TRANSPARENTE, COM FURO DE RESPIRAÇÃO LATERAL NO CENTRO, COM CARTUCHO REMOVÍVEL DE ENCAIXE, PONTA DE LIGA DE LATÃO ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CAIXA COM 50 UNIDADES. (304236)	_____	56,8300	5.683,0000
7	100,000	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA PRETA, CORPO SEXTAVADO DE RESINA TERMOPLÁSTICA TRANSPARENTE, COM FURO DE RESPIRAÇÃO LATERAL NO CENTRO, COM CARTUCHO REMOVÍVEL DE ENCAIXE, PONTA DE LIGA DE LATÃO ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CAIXA COM 50 UNIDADES. (304237)	_____	56,8300	5.683,0000
8	100,000	CX.	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA VERMELHA, CORPO SEXTAVADO DE RESINA TERMOPLÁSTICA TRANSPARENTE, COM FURO DE RESPIRAÇÃO LATERAL NO CENTRO, COM CARTUCHO REMOVÍVEL DE ENCAIXE, PONTA DE LIGA DE LATÃO ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CAIXA COM 50 UNIDADES. (304238)	_____	56,8300	5.683,0000
9	200,000	UN	CANETA MARCA TEXTO HIDROGRAFICA FOSFORESCENTE PARA DESTAQUE DE TEXTO, NA COR AMARELA, ESCRITA DE APROXIMADAMENTE 3 MM DE LARGURA (301901)	_____	3,3500	670,0000
10	150,000	UN	CANETA PARA RETROPROJETOR, MARCADOR COM TINTA PERMANENTE, 1.0, NAS CORES PRETA, AZUL E VERMELHA, DE BOA QUALIDADE. (20713)	_____	4,9100	736,5000
11	80,000	CX.	CLIPES PARA PAPEL Nº 2/0, EM ARAME GALVANIZADO, CAIXACM 100 (304239)	_____	4,3300	346,4000
12	80,000	CX.	CLIPES PARA PAPEL Nº 6/0, EM ARAME GALVANIZADO, CAIXACM 100 UNIDADES.	_____	4,5000	360,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2019 - PR

Processo Administrativo: 13/2019
Data do Processo Adm.: 18/03/2019
Processo de Licitação: 13/2019
Data do Processo: 18/03/2019

Folha: 2/3

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			(304240)			
13	80,000	CX	CLIPES PARA PAPEL Nº 8/0, EM ARAME GALVANIZADO, CAIXACM 100 UNIDADES	_____	5,5000	440,0000
			(304241)			
14	150,000	UN	COLA BASTÃO 20GR. COLA PAPEL, CARTOLINA, FOTOS E SIMILARES, PERMITE UMA COLAGEM LIMPA SEM DESPERDÍCIOS; NÃO ENRUGA O PAPEL DEVIDO AO SISTEMA DE BASTÃO; TAMPA HERMÉTICA QUE EVITA O RESSECAMENTO; NÃO TÓXICO, SEGURO PARA CRIANÇAS. (26209)	_____	3,0000	450,0000
			(301933)			
15	70,000	UN	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPATULA EM ACO CROMADO OU NIQUELADO, MEDINDO 15 X1,5 CM	_____	4,7300	331,1000
			(24499)			
16	100,000	RL	FITA ADESIVA PLÁSTICA 1,2CMX30MT	_____	1,2000	120,0000
17	30,000	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX100M- ALTA QUALIDADE ADESIVA. (301938)	_____	4,1900	125,7000
18	80,000	UN	GRAFITE - 0,7 - C/12 MINAS (23502)	_____	2,5000	200,0000
19	50,000	UN	GRAMPEADOR DE MESA COM ESTRUTURA METÁLICA, TAM. APROX. 20CM, GRAMPEIA ATÉ 40 FOLHAS COM GRAMPO 26/6 (301940)	_____	30,0000	1.500,0000
20	60,000	UN	GRAMPEADOR METÁLICO COM CAPACIDADE PARA 20 OU 25 FOLHAS, COM GRAMPA 26/6 (28156)	_____	23,9500	1.437,0000
21	200,000	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, 26/6, COM 5.000 UNIDADES (22073)	_____	6,1800	1.236,0000
22	150,000	PCT	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ESTENDIDO, PACOTE COM 50 UNIDADES. (304231)	_____	16,6300	2.494,5000
23	100,000	PCT	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, PACOTE COM 50 UNIDADES (304232)	_____	12,5000	1.250,0000
24	10,000	CX	LAPIS PRETO C/144 UN (23505)	_____	1,1900	11,9000
25	50,000	PCT	LAPISEIRA 0,7 (28489)	_____	3,0000	150,0000
26	50,000	UN	LIVRO ATA CAPA DURA COM 100 FOLHAS, FORMATO 205 X 300 MM (22032)	_____	10,8000	540,0000
27	390,000	CX	PAPEL SULFITE A4, MEDINDO (210X297) MM, NA COR BRANCA, COM GRAMATURA DE 75 G/M². DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM RESMAS COM 500 (QUINHENTAS) FOLHAS E REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO COM 10 RESMAS, ONDE DEVERÁ CONSTAR: QUANTIDADE E/OU PESO LÍQUIDO, BEM COMO DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR. (304242)	_____	201,3000	78.507,0000
28	150,000	UN	PASTA ABA COM ELÁSTICO TAMANHO OFICIO, PLÁSTICA, NAS CORES AZUL, VERMELHO E TRANSPARENTE. (26025)	_____	2,8000	420,0000
29	180,000	UN	PASTA AZ C/IDENTIFICADOR LOMBO LARGO. (26453)	_____	9,5600	1.720,8000
30	1000,000	UN	PASTA SUSPENSÃO PLASTIFICADA COM VISOR (8896)	_____	2,9200	2.920,0000
31	50,000	UN	PEN DRIVE 8GB (23357)	_____	34,1300	1.706,5000
32	30,000	UN	PERFURADOR TAMANHO GRANDE, PERFURA ATÉ 60 FOLHAS DE SULFITE 75G/M². CORPO PRODUZIDO EM ALUMÍNIO E BASE DE BORRACHA. (301973)	_____	28,4600	853,8000
33	20,000	PCT	PILHA ALCALINA "AA" EMBALAGEM COM 4	_____	5,0800	101,6000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 82.925.652/0001-00
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 11/2019 - PR

Processo Administrativo: 13/2019
Data do Processo Adm.: 18/03/2019
Processo de Licitação: 13/2019
Data do Processo: 18/03/2019

Folha: 3/3

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			UNIDADES. (301976)			
34	50,000	UN	PINCEL ATOMICO PONTA QUADRADA (AZUL/ VERDE/VERMELHO E PRETO (892)	_____	4,4100	220,5000
35	15,000	UN	PORTA CANETA/LAPIS/CLIPS E LEMBRETES, EM ACRÍLICO TRANSPARENTE CRISTAL 3X1 MEDINDO APROXIMADAMENTE 20CM (301981)	_____	13,0800	196,2000
36	20,000	UN	PRANCHETA PARA FOLHA A4 EM ACRÍLICO TRANSPARENTE (26207)	_____	12,9000	258,0000
37	50,000	UN	RÉGUA ACRILICA 30CM. (26446)	_____	1,5000	75,0000
38	30,000	UN	TESOURA GRANDE EM AÇO INOX COM CABO EM POLIPROPENO COM PONTA APROXIMADAMENTE 21CM À 27CM. (28162)	_____	43,6300	1.308,9000
39	20,000	UN	TINTA PARA CARIMBO NA COR PRETA, FRASCO COM 40ML (301988)	_____	7,3000	146,0000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	125.770,2000